ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng  8  năm 2022

Về việc triển khai thực hiện

chính sách hỗ trợ tiền thuê

nhà theo Quyết định số

08/2022/QĐ-TTg ngày

ngày 28/3/2022 của Thủ

tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Kho Bạc nhà nước huyện Ia H’Drai;

- Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về việc thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao

động;

Thực hiện Quyết định số 527/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc ủy quyền phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ tiền

thuê nhà cho người lao động theo Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022

của Thủ tướng Chính phủ; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao thông báo rộng rãi đến người lao

động biết về chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà ở theo Quyết định số 08/2022/QĐ-

TTg ngày 28/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Tiếp nhận, tham mưu thẩm định hồ sơ các đối tượng được hỗ trợ (trình tự,

thủ tục, mức hỗ trợ, thời gian hỗ trợ…) đảm bảo đúng nguyên tắc, đúng đối tượng,

công khai, minh bạch; không trùng lặp hoặc bỏ sót đối tượng; không để lợi dụng,

trục lợi chính sách và trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt danh sách và kinh

phí hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao động theo Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg

ngày 28/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

- Thời hạn tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 15/8/2022 đến hết ngày 31/8/2022.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ứng kinh phí từ ngân sách

huyện theo phân cấp để chi trả hỗ trợ kịp thời cho đối tượng được phê duyệt trên

địa bàn quản lý theo quy định. Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả

thực hiện (có xác nhận của Kho bạc Nhà nước) về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở

2

Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội) để tổng hợp báo cáo cấp có thẩm

quyền cấp kinh phí theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-08-16T16:11:01+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-08-17T07:14:42+0700

		2022-08-17T07:14:53+0700

		2022-08-17T07:14:54+0700